
 
 

UCHWAŁA NR L/537/2023 
RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  i opiece nad zabytkami 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.1) ) w zw. z art. 18  ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.2) ) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu gminy mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub ujętym w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na obszarze gminy Damnica. 

2. Dotacja może być udzielana po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, złożonego przez osobę fizyczną lub 
jednostkę organizacyjną, posiadającą tytuł prawny do zabytku, o którym mowa w ust. 1, wynikający z prawa 
własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 
zobowiązaniowego, finansującą prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku. 

3. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą (w związku 
z nieruchomością wykorzystywaną do jej prowadzenia) będzie ona stanowić, w zależności od rodzaju 
prowadzonej przez podmiot działalności: 

a) pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.). Wdrażanie programów w oparciu o wytyczne określone 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 trwa do 30 czerwca 2024 roku. Albo 

b) pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.) albo 

c) pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 
z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190/45 z dnia 28.06.2014 r. 
z późn. zm.) 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w Dz. U. z 2023 r. poz.951; 
2)  Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w Dz. U. z 2023 r. poz.572. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 03.10.2023 r.

Poz. 4383



4. Dofinansowania stanowiące pomoc de minimis oraz pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia obowiązywania rozporządzeń Komisji UE 
wymienionych w ust.3. 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku,  o którym mowa w § 1 ust. 1, które 
zostaną przeprowadzone w roku, w którym złożono wniosek oraz następującym po roku złożenia wniosku 
o udzielenie dotacji, zwanych dalej „pracami planowanymi”. 

2. Dotacja może być również udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, które 
zostały przeprowadzone najpóźniej w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku o udzielenie dotacji, 
zwanych dalej „refundacją”. 

3. Dotacja z budżetu Gminy Damnica na wykonanie prac lub robót budowlanych przy jednym i tym samym 
zabytku w danym roku budżetowym może być udzielona w wysokości 50% ogółu nakładów koniecznych na te 
prace lub roboty, jednak nie więcej niż w kwocie 30 000 zł. 

4. W przypadku udzielenia dotacji, której źródłem dofinansowania są środki otrzymane przez Gminę 
Damnica z krajowych programów dofinansowujących prace wskazane w niniejszej uchwale, wysokość dotacji 
uzależniona jest od zapisów danego programu. 

5. Warunkiem niezbędnym do złożenia wniosku o udzielenie dotacji jest uzyskanie decyzji właściwego 
organu ochrony zabytków, zezwalającej na przeprowadzenie prac lub robót przy zabytku wpisanym do rejestru 
oraz w przypadku robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków – pozwolenia na budowę wydanego przez właściwy organ lub w przypadku braku 
konieczności uzyskania pozwolenia brak sprzeciwu od zgłoszenia robót budowlanych, jeżeli pozwolenie lub 
zgłoszenie są wymagane przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 682 ze zm.). 

§ 3. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres wnioskodawcy lub nazwę, siedzibę i adres jednostki 
organizacyjnej, będącej wnioskodawcą; 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do zabytku; 

3) decyzje o wpisie do rejestru zabytku lub gminnej ewidencji zabytków; 

4) decyzję właściwego organu ochrony zabytków, zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót przy 
zabytku wpisanym do rejestru; 

5) projekt/program prac i pozwolenie na budowę lub zaświadczenie o braku sprzeciwu wobec zgłoszenia 
robót budowlanych, jeżeli pozwolenie lub zgłoszenie są wymagane przepisami ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane; 

6) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca; 

7) zakres prac lub robót budowlanych, które mają być objęte dotacją; 

8) harmonogram i kosztorys prac lub robót budowlanych – w przypadku dotacji na prace planowane; 

9) harmonogram i kosztorys wykonanych prac lub robót ze wskazaniem źródeł ich finansowania lub 
potwierdzonymi i opisanymi kopiami rachunków potwierdzającymi wykonane prace lub roboty – 
w przypadku refundacji; 

10) informację o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na te same prace lub roboty budowlane 
oraz informację o wystąpieniu z wnioskami o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów; 

11) dokumentację fotograficzną zabytku; 

12) w przypadku podmiotu, o którym mowa w § 1 ust. 3: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4383



a) dokumenty i informacje określone w przepisach art. 37 ust. 1 lub ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702) tj. 
w szczególności wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de 
minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie;  

b) pozostałe informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 53, poz. 311 ze zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

§ 4. 1. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatruje komisja powołana zarządzeniem Wójta Gminy Damnica, 
która przedstawia swoje stanowisko Radzie Gminy Damnica. 

2. Przy ocenie wniosku o udzielenie dotacji komisja uwzględnia w szczególności: 

1) merytoryczną wartość złożonego wniosku; 

2) znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe zabytku; 

3) stan techniczny zabytku; 

4) udział środków własnych wnioskodawcy lub środków otrzymanych od innych organów na realizację prac 
lub robót; 

3. Nie podlegają dalszej ocenie wnioski, które: 

1) zostały złożone przez nieuprawnionego wnioskodawcę; 

2) dotyczą zabytku niewpisanego do rejestru zabytków bądź nieujętego w gminnej ewidencji zabytków; 

3) dotyczą wykonania prac, które mają być przeprowadzone w okresie dłuższym niż w roku następującym po 
roku złożenia wniosku; 

4) dotyczą prac, które były przeprowadzone w okresie wcześniejszym niż w roku poprzedzającym rok 
złożenia wniosku. 

§ 5. 1. Dotacje przyznawane są w drodze uchwały Rady Gminy Damnica. 

2. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej przez Wójta Gminy Damnica 
z beneficjentem. 

3. Uchwała, o której mowa w ust. 1 powinna określać: 

1) nazwę beneficjenta; 

2) kwotę przyznanej dotacji; 

3) zakres prac, na które dotacja została udzielona. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XVII/190/2020 Rady Gminy Damnica z dnia  14 maja 2020 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4383



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Damnica 

 
 

Kazimierz Kozina 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4383


	Uchwała

		2023-10-03T12:15:50+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




